UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Reliquiis Et Veneratione Sanctorum. Titvlvs XXII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Idem.

*Vinum & pedagiorum exactiones, tam jure canonico, quam civiliter metitio sunt damnatae: b. non tantum dictis ne ab ecclesiis & personis ecclesiasticis talia exigitur, prohiberi oportet, quando si id maior inde transgressionis reatus incurrunt, & offendit & comprobatur. Cum igitur ecclesia ecclae-
stificis personaz ac res ipsarum non solum iure, sed etiam quoniam & divino, a secularium personarum
dictis immunes: constitutionem felicis recordantem Alexandri Pape IV. praececessoris nostri (qui sta-
mperie & personas ecclaeisticas id pedagia & gula-
gus penitus non teneri, nec ad exhibendum vel solven-
dum nisi pro rebus suis propriis, quas non causa nego-
tiorum defert vel defaciunt, seu transmittunt.) Vo-
lentes proper multorum insolentiam & abusum poenitentia
mentito adjuvare, adiutum dictis inhibendo
quatenus conuadine quorundamque, quae dicenda
verius, non obstante ut nec collegium,
universitas, nec aliqua etiam singularis persona cu-
munque eruditus, conditum auct. status, a praefatis
ecclae. per personas ipsas ab rebus prae-
dictis exigit, vel exorogat, per se vel per alium, suo
nomine vel etiam alieno, earas ad hujusmodi perfos-
tum compellat. Qui vero contra fecerint, si personae
regularis, excommunicationis: si autem colle-
gi et universitatis civitatis, castris, seu loci alterius cu-
muae, ipsa civitas, castrum vel locus interdicti: sen-
tentiis pro factis incurant: nec ab excommunicatione
dicti abolitionem vel interdicti relaxationem
donec exulta plenarie refuerint, & de trans-
fusione fuisse fecerint competenter.*

CAP. V.

*Monachorum visitare potest provinciam ac etiam iterare, b.
i. non sine negligenti: & tunc confessores omnium
sacerdotum, & patentes impone, h.d. Domm.*

Idem.

*Premissum est declaramus effectu, Archiepiscopum pos-
sumus tenorem constitutio felicis recordantem Pape IV. praececessoris nostri super hoc
ita in provinciam visitare liberè, licet non sint ejus
civitatis negligentes, & iterare visitationem eandem,
re presentatione a locis recipere visitatis. Coniunctitudi-
ni sacerdotum ab ipsis suffraganeis vel ab aliis allega-
ti contraria non obstante. Porci etiam i-
n archiepiscopum dum visitat confessores subditorum
ecclaeisticorum audire, ac abolire conientes, & ipsius
ministris injungere salutares.*

DE CONSECRATIONE ECCLESIA.